INDICAÇÃO Nº 80/2025
Do edil: José Maxmiliano de Medeiros Lima

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais,

após ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal,

para providenciar algumas melhorias na Creche Escola Antônio

Massaaki Sakata, tais como: cobertura na saída; toldo nas janelas;

cobertura nos fundos, onde tem o parquinho das crianças; aquisição

de mais brinquedos para as crianças brincarem nas salas; troca de

pisos que estão descascando; colocar uma grade na frente do prédio e

instalação de cortinas nas janelas.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando a

necessidade destas melhorias, para o melhor atendimento e

comodidade das crianças e melhorar também, as condições de

trabalho das funcionárias daquela repartição.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

José Maxmiliano de Medeiros Lima
Vereador